内职技赛〔2022〕24 号

关于举办自治区通信运营企业智慧家庭装维工

职业技能比赛的通知

自治区职工职业技能比赛组委会各成员，各盟市、自治区产业职

工职业技能比赛组委会办公室，各有关单位：

为深入贯彻落实习近平总书记对技能人才工作系列重要指示

精神，以提升全民数字素养与技能为目标，持续推动区通信运营

企业智慧家庭装维服务水平，提高一线装维人员职业技能素质，

激发装维人员立足岗位创新创效的热情，根据《内蒙古自治区总

工会 人力资源和社会保障厅关于举办“建功‘十四五’奋进新

征程”2022 年自治区职工职业技能比赛的通知》（内工发〔2022〕

21 号）精神，内蒙古自治区职工职业技能比赛组委会决定于 9 月

下旬举办自治区通信运营企业智慧家庭装维工职业技能比赛。本

次比赛由自治区国防邮电工会、自治区通信行业协会承办，中通

服咨询设计研究院有限公司协办。现将有关事宜通知如下：

一、参赛人员及组队方式

中国联通内蒙古分公司、中国移动内蒙古公司、中国电信内

蒙古分公司三家通信运营企业的在职智慧家庭装维人员，每家公

司分别组织6支代表队，每支代表队由2名选手组成。已获得同类

工种比赛自治区第一名的选手不得以选手身份参赛。

参赛选手须派出单位合同制职工、劳务派遣工和业务外包工

（须在内蒙古自治区范围内参保）。劳务派遣工及业务外包工需

提供养老保险交费单位证明及组队单位证明。

二、比赛时间地点

比赛时间拟定于2022年9月下旬，具体时间、地点另行通知。

三、比赛项目及内容

比赛由理论知识和实际操作考试两部分组成，本次比赛理论

答题考试成绩占总成绩30%；实际操作考试成绩占总成绩70%，成

绩均为百分制。理论答题与实际操作成绩评定均由比赛专家委员

会统一评阅。

1.理论考试采用闭卷答题方式，选手独立答题，主要考核技术

理论类、维护技能类、服务规范类等方面知识。

2.实操部分以代表队为单位，在规定的时间和既定环境中，根

据比赛要求完成。团队实操成绩即为代表队中个人实操成绩。实

际操作主要考核光宽带、ITV、智能组网等重点业务的开通能力，

包括线路布放（含新型线缆）、业务放装（含智慧家庭）；装维

相关流程、仪器仪表使用、安全操作规范，要求在规定时间开通

相应业务。

四、比赛组织机构

成立2022年自治区通信运营企业智慧家庭装维工职业技能比

赛组委会，在内蒙古自治区职工职业技能比赛组委会的领导下，

负责本次比赛的组织实施。本次比赛组委会组成人员如下：

主 任：

李锋杰 自治区总工会二级巡视员

王 林 自治区人力资源和社会保障厅副厅长

副主任：

邬兴宇 自治区总工会经济部部长

张晓东 自治区人力资源和社会保障厅职业能力建设处处长

王 卿 自治区就业服务中心技能人才管理处处长

蔡标正 自治区通信行业协会理事长

包 迅 自治区国防邮电工会主席

组委会下设办公室，办公室设在内蒙古自治区通信行业协会，

负责比赛的日常工作。比赛组委会办公室组成人员如下：

主 任：

黄利奎 自治区通信行业协会秘书长

副主任：

杜文林 自治区国防邮电工会副主席

成 员：

于学彬 自治区通信行业协会秘书

田 瑞 自治区通信行业协会秘书

郭本英 中通服咨询设计研究院有限公司内蒙古分公司副总经理

五、比赛奖励

参赛选手名次依据总成绩确定，按照《自治区总工会 自治区

人力资源和社会保障厅关于举办“建功‘十四五’奋进新征

程”2022年自治区职工职业技能比赛的通知》（内工发〔2022〕

21号）的规定，予以表彰奖励。

六、有关要求

1.比赛严格执行属地疫情防控规定，各参赛单位应实时关注疫

情防控政策，做好参赛事宜，确保比赛顺利开展。

2.各公司要充分利用多种平台和途径，积极开展赛前培训，选

拔优秀选手参加本次比赛。请于9月15日前将参加本次比赛的选手

名单（附件2、3）报本次比赛组委会办公室。

3.请参赛的通信运营企业确定比赛联系人（附件1），于8月5

日前反馈比赛组委会办公室。

4.比赛期间，参赛人员食宿自理。

5.比赛结束后，对所有参赛选手成绩进行张榜公布。

6.本次比赛未尽事宜另行通知。

7.联系方式

（1）内蒙古自治区国防邮电工会

联系人：杜文林 电话：0471-5109238

（2）内蒙古自治区通信行业协会

联系人：田 瑞 电话：13904713372

（3）中通服咨询设计研究院有限公司内蒙古分公司

联系人：郭本英 电话：13947152877

（4）内蒙古自治区职工职业技能比赛组委会办公室

联系人：徐腾飞 电话：0471-5109220

附件：1.联系人信息表

2.2022 年自治区职工职业技能比赛选手登记表

3.2022年自治区职工职业技能比赛参赛队报名汇总表

内蒙古自治区职工职业技能比赛组委会办公室

2022年8月1日

附件1

联系人信息表

序号 姓名 单位 职务 手机号码 邮箱

注意事项：

1.2022年8月5日前将《联系人信息表》邮件发至比赛办公室，邮箱：13904713372@139.com

2.联系人：田瑞 13904713372

8

附件 2

2022 年自治区职工职业技能比赛选手登记表

参赛工种：

姓 名 性别 民族

近期 1 寸

蓝底免冠照片
出生年月

文化
程度

政治
面貌

参加工作
时间

年 月
已获工种
技术等级

工种名称：
等 级：

岗位
（职位）

职务等级

身份证号 手 机

工作单位

曾参加比
赛名称及
获得名次

工作简历

单位意见
盖章

年 月 日

比赛组委

会意见 盖章

年 月 日
备注:单位章为各单位人力资源部公章

9

附件 3

2022 年自治区职工职业技能比赛参赛队报名汇总表

参赛工种： 单位（盖章）：（单位人力资源部公章）

填表人： 联系电话：

参赛身份 姓名 性别 民族 身份证号码 工作单位及部门
岗 位

（职务）

所在岗位

工作年限
联系电话

选手 1

选手 2

10

内蒙古自治区职工职业技能比赛组委会办公室 2022 年 8 月 1 日印发